Договор № ____
на проведение технического обслуживания и ремонта автомобилей
г. Новосибирск                                                                                    «    » _____________ 2024   г.
Общество с ограниченной ответственностью «Бэст Мастер», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя технического директора Скворцова Игоря Олеговича, действующего на основании Доверенности №1/24 от 01.01.2024, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                           1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать услуги по ремонту и техническому обслуживанию автомобилей (далее по тексту – ТО), принадлежащих Заказчику на праве собственности (аренды), а Заказчик принять и оплатить указанные услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2.  Перечень услуг, их стоимость определяется Заказчиком в зависимости от марки и класса автомобиля, на котором требуется произвести услуги по ремонту и техническому обслуживанию.
                                  2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. По заявке Заказчика Исполнитель производит ремонт и ТО автомобиля в согласованные с Заказчиком сроки, а при возникновении неисправностей, влияющих на безопасность эксплуатации, прием автомобиля осуществляется в кратчайшие сроки.
  2.2.   Исполнитель обеспечивает полную сохранность транспортного средства в течение всего периода нахождения его в ремонтном помещении, несет за него полную материальную ответственность, и в случае повреждения или уничтожения автомобиля обязуется возместить Заказчику убытки в полном объеме.
2.3.  Исполнитель обеспечивает надежное состояние ремонтных мест в соответствии с
требованиями по охране труда, производственной санитарии, ТБ и пожарной безопасности.
2.4. Заказчик производит оплату Исполнителю за услуги по ремонту и ТО из расчета
стоимости ремонта, ТО и запасных частей.
2.5. Заказчик обязан строго соблюдать транспортную дисциплину, правила техники безопасности, противопожарной безопасности, а также безопасности движения в ремонтном помещении.
2.6. По окончании ремонта и (или) ТО автомобиля, Исполнитель составляет заказ-наряд, в котором перечислены выполненные работы, перечень установленных запасных частей и расходных материалов, использованных в ходе проведения работ, а также счет, и акт оказанных услуг.
2.7. Гарантия на предоставленные услуги действует в следующие сроки:
а)
15 дней или 1 тыс. км. пробега, в зависимости от того, что наступит раньше – на диагностику и регулировку агрегатов;

б)
36 месяцев – на сигнализации Pandora, Starline и дополнительные опции к сигнализациям;

в)
12 месяцев – на сервисное обслуживание сигнализаций Pandora и Starline;

г)
12 месяцев или 10 тыс. км. пробега, в зависимости от того, что наступит раньше – на работы по замене лобовых стекол;

д)
12 месяцев или 10 тыс. км. пробега, в зависимости от того, что наступит раньше – на работы с использованием оригинальных запасных частей;

е)
12 месяцев или 10 тыс. км. пробега, в зависимости от того, что наступит раньше – на оригинальные и дубликатные запасные части;

ж)
14 дней на работы выполненные с использованием дубликатных запчастей.

4. Не гарантийные случаи.

Гарантия не распространяется на следующие случаи:

а)
Повреждения, вызванные эксплуатацией автомобиля в условиях, не соответствующих указанным в инструкции по эксплуатации, а также других нарушений эксплуатации автомобиля в соответствии с рекомендациями изготовителя;

б)
Неисправность, возникшая в результате несвоевременного устранения других неисправностей, обнаруженных ранее;

в)
Неисправность, возникшая в результате невыполнения Заказчиком рекомендаций Подрядчика и Автопроизводителя;

г)
Неисправности, возникшие вследствие проведения работ или технического обслуживания автомобиля не на СТО Подрядчика;

д)
Неисправности, возникшие вследствие несоблюдения Заказчиком рекомендаций Подрядчика по ремонту и техническому обслуживанию автомобиля;

е)
Повреждения, причиненные воздействием внешних по отношению к автомобилю факторов – ДТП, химических активных веществ, воздействие перевозимого груза, молния, пожар, военные действия и т.д.;

ж)
Естественный износ деталей;

з)
Косвенные последствия дефекта – невозможность эксплуатации автомобиля в течение периода проведения гарантийного ремонта, упущенная прибыль и др.;

и)
На запасные части, купленные у Подрядчика, но установленные на автомобиль другими лицами или демонтированные с автомобиля другими лицами;

к)
Если работы выполнялись с использованием материалов и запасных частей Заказчика или бывших в употреблении (контрактных) запасных частей;

л)
На восстановленные запчасти – тормозные диски, прошедшие процедуру проточки, сварочные работы и т.п.;

м)
На товары электротехнической группы – лампочки, датчики и т.п.;

н)
На работы по ремонту сколов и трещин лобовых стекол;

о)
На технические жидкости – моторные масла, трансмиссионные масла, тормозные, охлаждающие жидкости и т.п..
Исполнитель несет ответственность за качество предоставленных для выполнения работ запасных частей и расходных материалов, а также за возможные последствия их недостаточного качества.

2.8. Предъявление претензии по объему и качеству оказанных Исполнителем услуг даёт право Заказчику отказаться от оплаты таких услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ, до устранения последним причин указанных в претензии.
3.РАСЧЕТЫ
3.1. Оплата за ремонт, ТО и стоимость запасных частей может производиться, как внесением денежных средств в кассу Исполнителя, так и перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя согласно выписанному Исполнителем счету.
3.2. Основанием для оплаты оказанных Исполнителем Услуг являются: заказ-наряд, счёт, акт оказанных услуг, подписанные Сторонами. Заказчик обязуется оплатить услуги в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента подписания заказ-наряда и/или акта оказанных услуг.
3.3. Уклонение заказчика от подписания акта оказания услуг не освобождает его от обязанности по оплате оказанных услуг. Заказчик обязан в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения акта оказания услуг принять оказанные услуги, подписать акт оказания услуг и вернуть Исполнителю экземпляр акта. В случае, если по истечению 5 (пяти) календарных дней с момента предоставления акта оказания услуг от Заказчика не поступил подписанный акт оказания услуг, или мотивированный отказ от подписания, услуги Исполнителя по ремонту и техническому обслуживания автомобиля Заказчика считаются оказанными надлежащим образом, в соответствии с условиями настоящего Договора и принятыми Заказчиком.
3.4. Стоимость выполненных работ определяется Исполнителем по согласованию с заказчиком.
4.ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
4.2. Досрочное расторжение договора может иметь место по согласованию сторон, либо по основаниям, предусмотренным законодательством, действующим на территории Российской Федерации.
4.3. Прекращение действия договора не освобождает Стороны от взаимных обязательств, возникших во время его действия.
5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до «__» ___________ 20__ г.
5.2. До тех пор, пока ни одна из сторон не заявит о своем желании расторгнуть настоящий Договор в срок не позднее 15 дней до истечения его действия, настоящий Договор считается пролонгированным на тех же условиях на один год. Подобное продление может быть использовано неоднократно.
6.ПОРЯДОК РЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору,
разрешаются путем переговоров между сторонами и в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии 10 календарных дней с момента получения.
6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Новосибирской области в установленном законом порядке.
6.3. По всем вопросам, неурегулированным настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. В случае изменения реквизитов Сторон (расчетного счета, адреса, и т.д.), Стороны обязаны письменно уведомить об этом в 5-дневный (пятидневный) срок со дня изменения реквизитов.
6.5. Все документы: Договор, приложения к Договору, соглашения, подтверждения, уведомления, счета и иные документы, включая сообщения, заявки, претензии, отправленные ответственными лицами Сторон по электронной почте или с использованием иных средств связи, признаются юридически эквивалентными документами без каких-либо ограничений, обязательны для исполнения Сторонами, являются основанием для возникновения, изменения или прекращения прав и обязанностей Сторон и могут быть использованы в Арбитражном суде в качестве письменных доказательств. По требованию Сторон, после направления документов с использованием средств электронной или иной связи Сторона, направившая их, обязана в 10-дневный (десятидневный) срок, передать другой Стороне оригиналы документов путем почтового отправления или через курьера.

6.6. Стороны обязуются по всем условиям настоящего Договора соблюдать конфиденциальность и не разглашать третьим лицам любую информацию, полученную при исполнении настоящего Договора, за исключением случаев её предоставления в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
ООО «Бэст Мастер»
Юридический адрес: 630055, г. Новосибирск, ул. Бульвар Молодежи,
д. 36, корп. Б, стр. 36
Фактический адрес: 630055, г. Новосибирск, ул. Бульвар Молодежи, д. 36, корп. Б, стр. 36
Банковские реквизиты:
р/сч 40702810532020000194 в филиале ОАО «УралСиб», г. Новосибирск
к/сч. 30101810400000000725
БИК 045004725
ИНН 5408184353 КПП 540801001
ОГРН 1025403643880
ОКПО 59247693
Электронная почта: i8181@Yandex.ru
Телефон: +7-383-310-50-70

Моб.: +7-913-771-81-81
	Заказчик:
Юридический адрес:
Фактический адрес:
Банковские реквизиты:
р/сч
к/с
БИК
ИНН  КПП
ОГРН
ОКПО
Электронная почта:
Телефон:

	Исполнитель:
Заместитель технического директора
	Заказчик:

	ООО «Бэст Мастер»

	_______________/Скворцов И.О./               м.п.
	___________/_____________________/                                              м.п.